[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ,
ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

16 апреля 2014 года
ПРОТОКОЛ № 16
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям,
предпринимательству и инвестициям
	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель Комитета по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума)                                 по избирательному округу №7.

	Присутствовали члены комитета:

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму, депутат Городской Думы                                    по избирательному округу № 5;

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

	Отсутствовали:

	Калашников В.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Кнерик В.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Питерский А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу, заместитель председателя Комитета Городской Думы по городскому хозяйству.

	Приглашенные:

	Бадражан С.Э.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Буренкова Н.А.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Батареев В.А.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Васильева Н.В.
	-
	Союз предпринимателей Камчатского края, председатель;

	Глуховский Д.В.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Дармодехин М.С.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Жукова Е.С.
	-
	главный специалист – эксперт отдела муниципального сектора экономики Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Капитонов П.И.
	-
	Союз предпринимателей Камчатского края, член правления;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы, начальник юридического отдела;

	Качайло О.О.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Крамина Т.Ю
	-
	руководитель Управления по взаимодействию                                 с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Корецкая Н.Е.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Коршко Т.И.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Кушнир О.В.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Логинов М.М.
	-
	начальник юридического отдела Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Масленкин С.В.
	-
	ООО «Сомон», ИП «Масленкин»;

	Мамцев В.А.
	-
	ООО «Сомон», ИП «Мамцев»;

	Мирзабекова Н.В.
	-
	ООО «Сомон», ИП «Мирзабекова»;

	Мукамилов М.
	-
	ООО «Момон» генеральный директор;

	Пархомчук А.В.
	-
	первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Позднякова Е.С.
	-
	начальник отдела инвестиций и мониторинга муниципальных прогрмамм Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пушкина С.Ю.
	-
	председатель Камчатского регионального отделения общероссийской общественной организации малого                       и среднего предпринимательства «Опора России»;

	Сидоренко Ю.В.
	-
	заместитель начальника Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела муниципального сектора экономики;

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Сурадеева О.В.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Татауров С.Б.
	-
	индивидуальный предприниматель

	Тараканова Т.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Труш О.Г.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Ураздавлетова Л.В.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Шамоян Р.Ф.
	-
	председатель НП «Ассоциация предприятий                                  и предпринимателей Камчатки».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах, принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа по развитию малого и среднего предпринимательства                                  на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 163-нд                                  «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей,                            не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд                                «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

4. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд                                «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

5. О принятии решения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе.
6. О принятии решения о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений                   на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

7. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд                                 «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

8. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся                              в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О мерах, принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Крамину Т.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Кушнир О.В., Мирзабекова Н.В.,                     Пархомчук А.В., Слыщенко К.Г., Ураздавлетова Л.В., Чеботарев К.Ю.,                        Шамоян Р.Ф.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям (далее Комитет) РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть вопрос о создании коллегиального межведомственного органа из числа представителей депутатов Городской Думы, представителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и представителей общественных объединений для решения вопросов о возможности заключения договоров об организации обеспечения жителей городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания с субъектами предпринимательства и аренды земельных участков без права строительства.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня «О принятии решения                  о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством,                    на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Пархомчук А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Дармодехин М.С., Иваненко В.Ю., Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня «О принятии решения                 о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий                            для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» -                   Пархомчук А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Крамина Т.Ю.,
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений                         в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                        от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня «О принятии решения        о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» – Логинова М.М.
ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений                    в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                     от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»                          и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня «О принятии решения                    о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе» – Тараканову Т.В.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий                             в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня «О принятии решения                  о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Сидоренко Ю.В.
ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Катрук Т.О., Чеботарев К.Ю.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня «О принятии решения               о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» – Сидоренко Ю.В.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения                    в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                       от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
9. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня «О принятии решения                     о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» – Катрук Т.О.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения                      в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                       от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом,                        все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
	Председатель  комитета  Городской  Думы
по собственности, земельным отношениям,

предпринимательству и инвестициям

	К.Ю. Чеботарев